
Eva Janáková (roz. Fuková) se narodila 14.11. 1935 v Brně. 

Během 2. sv. války jejího otce odvezli do koncentračního tábora. Matka sama 

nezvládala starost o domácnost, tak byla Eva přestěhována do Dětského domova 

Dagmar v Brně Žabovřeskách. Po válce se vrátila zpět k rodině. Některé 

sourozence však již nepotkala. Byli posláni k jiným rodinám. Přála si být učitelkou. 

Studovat však nemohla. 

V roce 1950 se stala dělnicí v textilní továrně Mosilana v Brně na ulici Křenová. 

Poté se v roce 1957 vdala s Janem Janákem a rok nato se jim narodila dcera 

Dagmar.  

Poté pracovala jako pokojská. Nejprve v hotelu Metropol a poté v hotelu 

International. Do důchodu odešla v roce 1990. 

 

 

 


